[image: ]

Об оказании официальной гуманитарной помощи Японии
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 325
[bookmark: z1]

      В связи со сложившейся в Японии социально-экономической ситуацией, вызванной произошедшими 11 марта 2011 года разрушительным землетрясением и гигантским цунами, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке выделить Министерству иностранных дел Республики Казахстан из чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2011 год для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Казахстан и других государств, средства в сумме, эквивалентной 1000000 (один миллион) долларов США, для оказания официальной гуманитарной помощи Японии.

      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить перечисление указанных средств на специальный банковский счет: Bank name: Sumitomo Mitsui Banking Corporation, Branch name: Ginza, Account number: 8047670 (Ordinary account), SWIFT Code: SMBC JP JT, Recipient: The Japanese Red Cross Society, Recipient address: 1-1-3 Shiba-Daimon Minato-ku, Tokyo JAPAN.

      3. Разбронировать из государственного материального резерва для оказания официальной гуманитарной помощи Японии мясные консервы в количестве 83250 (восемьдесят три тысячи двести пятьдесят) физических банок.

      Сноска. Пункт 3 в редакции постановления Правительства РК от 18.01.2012 № 95 .

      4. Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан обеспечить своевременную отгрузку и доставку воздушным транспортом гуманитарного груза до аэропорта Нарита, Япония.

      5. Министерствам по чрезвычайным ситуациям, финансов Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      6. Министерству иностранных дел Республики Казахстан определить получателя гуманитарного груза и обеспечить координацию мер по ее оказанию.

      7. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за использованием выделенных средств.

      8. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14